
 

 

 

 
SCHEMA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art.71 del D.lgs. 36/2023, per la 
conclusione di un accordo quadro con un solo operatore per lotto, ai sensi 
dell’art.59 comma 3 del Codice, per la selezione di Banche erogatrici di servizi 
finanziari connessi alla gestione di strumenti finanziari regionali, istituiti dalla 
Regione Puglia presso Puglia Sviluppo SpA. 
 
 

 

ALLEGATO 1 
 

 
Istanza di ammissione alla gara e connessa dichiarazione 

Il sottoscritto 

___________________________________________________________________________ nato a 

____________________________________________________________ il ____________________ 

nella qualità di _______________________________________________ C.F. 

_______________________ in qualità di legale rappresentante della Società: 

_______________________________________________ codice fiscale _______________________, 

P.IVA _______________________, tel. __________________ mail: 

______________________________________ PEC: _______________________________________ 

C H I E D E 

di partecipare alla gara in epigrafe presentando offerta per uno o più dei seguenti Lotti: 

[_] Lotto 1 

[_] Lotto 2  

 

[_] come impresa singola 

Oppure 

[_] come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto già costituito fra le seguenti imprese: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Oppure 



 

 

 
[_] come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________ 

Oppure 

[_] come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto già costituito fra le imprese: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

Oppure 

[_] come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

Oppure 

[_] organo comune mandatario di una rete d’imprese, sprovvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all’art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

Oppure 

[_] organo comune mandatario di una rete d’imprese, provvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all’art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

Oppure 

[_] impresa retista mandante di una rete d’imprese, sprovvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all’art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

Oppure 

[_] impresa retista mandante di una rete d’imprese, provvista di soggettività giuridica, aderente al 

contratto di rete di cui all’art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

Oppure 

[_] mandante di una rete d’impresa, dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza o 

sprovvista di organo comune, aderente al contratto di rete di cui all’art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. 

n. 36/2023 (e s.m.i.); 

Oppure 



 

 

 
[_] mandatario di una rete d’impresa, dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza o 

sprovvista di organo comune, aderente al contratto di rete di cui all’art. 65, co. 1, lett. g), del D.Lgs. 

n. 36/2023 (e s.m.i.); 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché delle conseguenze amministrative di 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti in seguito al provvedimento emanato. 

1) DICHIARA 

-  di non incorrere nelle cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, e di essere in 

possesso dei requisiti di ordine speciale di cui all’art. 100 del medesimo Decreto, come previsti nella 

lex specialis di gara; 

-   il possesso del requisito di idoneità professionale consistente nell’iscrizione nel Registro delle 

Imprese per attività pertinente anche se non coincidente con quella oggetto della presente 

procedura di gara.  

-    l’Iscrizione, all’albo di cui all’art. 13 del D. Lgs. 385/1993 e ss.mm.ii. (il “TUB”),  

-    di essere in possesso delle necessarie autorizzazioni ai sensi dell’art. 14 del TUB. 

-   La sussistenza nei confronti degli esponenti aziendali dell'Istituto dei requisiti di professionalità e 

onorabilità di cui al D.M. n. 161 dei 18.03.1998 e ss.mm.ii. 

- di possedere: 

a) un patrimonio ai fini di vigilanza alla data dell’ultimo bilancio approvato, non inferiore a 5 
miliardi di euro, dato riveniente dal bilancio approvato.  

b) alla data dell’ultimo bilancio approvato un coefficiente minimo di patrimonio di base 
(Common Equity Tier 1 + Additional Tier 1 + Capital Conservation Buffer), definito dal 
Regolamento UE 575/2013 e s.m.i. e dalla Direttiva 2013/36/UE e s.m.i., pari almeno al 
8,5%; 

c) alla data dell’ultimo bilancio approvato, un coefficiente di capitale totale (Common Equity 
Tier 1 + Additional Tier 1 + Tier 2 + Capital conservation buffer), definito dal Regolamento 
UE 575/2013 e s.m.i. e dalla Direttiva 2013/36/UE e s.m.i., pari almeno al 10,5%. 

 

- i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) 

dei soggetti di cui all’articolo 94, comma 3, del Codice, ivi incluso l’amministratore di fatto, ove 

presente, ovvero indica la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono 

essere ricavati in modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta: 

_____________________________________________________________________________ 

 

     [_] di non partecipare al medesimo lotto contemporaneamente in forme diverse (individuale e 

associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un consorzio; in 

forma singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all’avvalimento per migliorare la 

propria offerta).  

 

(Oppure) 



 

 

 
 

[_]di partecipare al medesimo lotto contemporaneamente in più di una forma, a tal fine si allega la 

documentazione che dimostra che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere 

sulla capacità di rispettare gli obblighi contrattuali 

 

-  di impegnarsi a non attuare nella presente gara intese e/o pratiche restrittive della concorrenza del 

mercato vietate ai sensi della normativa applicabile; 

-    di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione di gara; 

 

[_] di applicare il medesimo CCNL indicato dalla stazione appaltante negli atti di gara; 

 

(Oppure) 

 

[_] di applicare il seguente CCNL _______con il seguente codice alfanumerico unico di cui 

all’articolo 16 quater del decreto legge 76/20 ___________ma di impegnarsi ad applicare il CCNL 

indicato dalla stazione appaltante negli atti di gara per tutta la durata dell’appalto; 

 

(Oppure) 

 

[_] di applicare il seguente CCNL equivalente_____________, con il seguente codice alfanumerico 

unico di cui all’articolo 16 quater del decreto legge 76/20: __________; 

- di assicurare l’applicazione delle medesime tutele economiche e normative garantite ai propri 

dipendenti. 

- di impegnarsi a garantire il rispetto delle clausole sociali di cui all’art. 102 comma 1 lett. a) b) e c) 

secondo quanto indicato all’articolo 9 del presente disciplinare. 

- di aver tenuto conto, nel predisporre l’offerta, degli obblighi relativi alle norme in materia di 

sicurezza sul lavoro; 

- di avere la perfetta conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l'appalto oltre che di 

tutti gli obblighi derivanti dalle prescrizioni degli atti di gara, di tutte le condizioni locali, nonché 

delle circostanze generali e particolari che possono avere influito sulla determinazione dei prezzi e 

sulla quantificazione dell'offerta presentata; 

- di ritenere remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso 

atto e tenuto conto: 

− delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo 

dove devono essere svolti i servizi; 



 

 

 

− di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 

avere influito o influire sia sulla prestazione dell’appalto, sia sulla determinazione della propria 

offerta; 

-  di accettare le clausole contenute nel Patto di Integrità; 

- di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione 
appaltante e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri 
dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del 
contratto; 

-  (per operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia) di impegnarsi ad 

uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2 e 53, comma 3 

del DPR 633/1972 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del proprio rappresentante 

fiscale, nelle forme di legge; 

 

- (per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia) il domicilio fiscale, 

il codice fiscale , la partita IVA , l’indirizzo di posta elettronica certificata o strumento analogo negli 

altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni di cui all’articolo 90 del Codice; 

 

-  di adempiere, in caso di aggiudicazione, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

 

 (nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituito)  

- che in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o funzioni di 
capogruppo all’Impresa:……………………………………………………………………………………… e dichiara di 
assumere l’impegno, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente in materia di 
appalti pubblici con riguardo alle associazioni temporanee o consorzi o GEIE. che eseguirà le 
seguenti prestazioni.................................e che la quota di partecipazione è ..........................; 
 

(Se del caso) Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale 

di cui all’art. 186 bis del RD 16 marzo 1942 n. 267  

- ad integrazione di quanto indicato nel DGUE che l’impresa è ammessa alla procedura di concordato 
preventivo con continuità aziendale, ai sensi dell’art. 94, co. 5, lett. d), e dell’art. 124 del Codice, e 
che gli estremi del provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di 
autorizzazione a partecipare alle gare, rilasciati dal Tribunale di ............................ sono i 
seguenti.................................................................................................................................; dichiara 
altresì nonché di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento temporaneo di 
imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una 
procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 della legge fallimentare; 

 
(Se del caso) Per gli operatori economici in caso di sottoposizione a sequestro/confisca  

 
-   ad integrazione di quanto indicato nel DGUE, che è stato emesso il provvedimento n. ____ del ___ 

da parte di ………………….___ 
 



 

 

 
-  di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196 e di cui all’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 
della presente gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui all’articolo 7 del medesimo decreto 
legislativo e di cui agli artt. Da 15 a 22 del suddetto Regolamento e di impegnarsi ad adempiere agli 
obblighi di informativa e di consenso, ove necessario, nei confronti delle persone fisiche 
(Interessati) di cui sono forniti dati personali nell’ambito della procedura di affidamento, per con- 
sentire il trattamento dei loro Dati personali da parte della stazione Appaltante per le finalità 
descritte nell’informativa; 

 
-  di essere consapevole che, ai sensi dell’art 36, commi 1 e 2, del codice, l’offerta presentata sarà resa 

disponibile mediante accesso diretto alla piattaforma;  

 
-  di autorizzare l’Amministrazione, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di accesso agli 

atti, a consentire l’accesso alla documentazione presentata per la partecipazione alla gara, ad 

eccezione delle parti eventualmente indicate in sede di offerta, in modalità digitale attraverso 

l’acquisizione diretta dei dati e delle informazioni inseriti nella piattaforma. 

 

Data_________________ 

Firmato digitalmente 

Il Legale Rappresentante 

_______________________________________ 

 


		2024-09-10T13:22:47+0200
	D'Alonzo Grazia




